
（令和６年５月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年５月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年５月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

カップセットＦホイルシリンダほか155件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月17日
株式会社宮田自動車商会　北海道札
幌市中央区北１条東１１丁目２２番
地

7430001016656 一般競争 4,604,281 4,161,234 90.37%

自動車ガソリンほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
北海道エムアイ石油株式会社　札幌
市中央区北１８条西１５－３－１０

8430001021696 一般競争 1,857,680 1,840,960 99.09%

燃料貯蔵検査（航空タービン燃料，Ｊｅ
ｔ　Ａ－１）　32セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
株式会社　エス・ブイ・シー東京
神奈川県愛甲郡愛川町中津４０５２
－２

1021001020711 一般競争 6,220,800 5,398,400 86.77% 単価契約

カセットボンベ，一般地用ほか8件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
北海道エムアイ石油株式会社　札幌
市中央区北１８条西１５－３－１０

8430001021696 一般競争 　 11,611,314 単価契約

航空用グリース，Ｇ３５４ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
理興産業株式会社千歳営業所　北海
道千歳市上長都１０３９－１

6430001018422 一般競争 　 1,852,158 単価契約

工業用アルコールほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 　 2,557,170 単価契約

ラッカーシンナーほか14件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
株式会社大新塗料店　滋賀県大津市
美崎町１番１号

7160001001256 一般競争 　 10,987,152 単価契約

油吸着マット　1093箱

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月21日
株式会社クロサカ　東京都千代田区
神田神保町１丁目２７番地７渡辺ビ
ル２Ｆ

2010001112452 一般競争 16,832,200 14,668,060 87.14% 単価契約

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年５月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

＃１２隊員食堂床置型空調機等借上　1
セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月24日
片桐機械（株）　札幌市厚別区大谷
地西１丁目１番１号

3430001003781 一般競争 3,366,000 3,126,200 92.87%

ブラシ，ワイヤーほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日
株式会社滝川自工　北海道札幌市白
石区東札幌１条４－１－３９

6430001009883 一般競争 19,254,840 19,206,000 99.74%

アルカリ乾電池長期保存型　ＬＲ６（単
３形）ほか9件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日
株式会社　日本トリカ　東京都福生
市牛浜９２－６

7013101000282 一般競争 1,804,440 1,718,530 95.23%

ワイパブレードほか6件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日
福田部品株式会社　北海道札幌市中
央区南１条東７丁目

84300001014353 一般競争 5,356,087 4,732,717 88.36%

ワイパブレードほか2件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日
（株）宮田自動車商会　札幌市中央
区北１条東１１丁目２２番地

7430001016656 一般競争 5,799,310 4,987,922 86.00%

エレメントほか45件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日
明治産業株式会社　東京都港区赤坂
１－１－１２

3010401029221 一般競争 32,059,978 29,049,784 90.61%

エレメントほか112件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日
（株）コイズミ　東京都板橋区熊野
町３３－３

5011401001993 一般競争 16,869,226 15,038,499 89.14%

エレメントほか18件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月23日

三菱ふそうトラック・バス株式会社
北海道ふそう札幌東支店　北海道札
幌市白石区中央２条１丁目１番９３
号

7020001078696 一般競争 1,737,671 1,737,671 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年５月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

ワイパブレードほか64件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月27日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 46,111,219 44,179,490 95.81%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和６年５月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

エレメントほか10件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年5月29日

トヨタモビリティパーツ株式
会社北海道統括支社　北海道
札幌市豊平区西岡４条１丁目
１３番５０号

2180001139470

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

14,009,820 14,009,820 100.00%

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


